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Kirkekontoret i Gausdal 
Flatavegen 6, 2653 Vestre Gausdal. Sentralbord 913 76 418 / 976 83 370 

 
 

Kirkeverge Anne Berit Grimstad ag846@kirken.no    976 83 370 

Sekretær, tirs-tors 9-15 Terje Dannemark td945@kirken.no    913 76 418 

Prestevikar Trond Klaape tk676@kirken.no    412 13 168 

Fellesrådsleder Ny leder i fellesrådet starter 1. desember   

Organist i Gausdal Jan Martin Listuen jl845@kirken.no     976 89 849 

Organist i Gausdal Else Moen else.moen@hotmail.com      901 31 082 

Diakonimedarbeider Randi Øyehaug ro465@kirken.no    410 13 181 

 

Sokneprest i V.Gausdal Anne Hvinden ah239@kirken.no     413 95 580 

Kirketjener i V.Gausdal Olaf Solbjørg     905 34 542 

Kirketjener i Aulstad Paul Kristian Lillelien     975 46 650 

Kirketjener i Svatsum Olaf Solbjørg     905 34 542 

Menighetsrådsleder i V.G. Frode Frydenlund     414 70 506 

Menighetsrådsleder i Aulstad Charlotte Elise Sanne      452 79 598 

Menighetsrådsleder i Svatsum Lise Thingvald      481 55 912 

 

Soknepresti Ø.Gausdal/Follebu Katrin Wiegmann               kw348@kirken.no                       916 00 287 

Kirketjener i Ø.Gausdal Stig Erik Røysom     482 46 024 

Kirketjener i Follebu Odd Erik Hagen     906 05 406 

Menighetsrådsleder i Ø.G. Stine Thallaug Dalane     906 58 217  

Menighetsrådsleder i Follebu Eva Lundemo     918 20 567 

Skei fjellkirke Marie Louise Lörken     926 97 757 

 

Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær eller annet: 

Haugetun, Vestre Gausdal v/Kirkekontoret      913 76 418 

Forset grendehus v/Espen Furuhaugen     977 60 575 

Østre Gausdal prestegård v/Astrid Steig     992 13 071   

Østre Gausdal bygdahus v/Jon Pighaug     468 92 575 

Linbakken/Røde Kors v/Terje H. Wold                  linbakken@outlook.com           922 59 598  

Gamlebutikken i Østre Gausdal v/Ingunn Wold                     ingunnwol@gmail.com    932 81 023  
Kirkestua i Follebu v/Odd Erik Hagen     906 05 406 
Follebu speiderhus v/Eli Britt Holen     993 73 003 
Vonheim, Follebu v/Tuulia Helen Jacobsen     456 72 621 

Bødal bygdahus v/Ann Kristin Paulsrud     913 65 436 

Jadratun, Olstad v/Bernt Paulsrud     466 60 761 

Optun, Nedre Svatsum v/Siri Madsen             971 91 784 

Heimly, Øvre Svatsum v/Sofie Ågot Aulstad     970 20 896 
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Andakt av Biskop OleKristian Bonden  (foto: Lars Martin Bøe) 
 

 

Juleevangeliet forteller at Gud lar seg finne i det 

alminnelige livet, og at det er håp for oss alle.  

Det kalles verdens vakreste og mest kjente fortelling. 

Fortellingen om Jesu fødsel som vi hører hver jul. Den leses 

i kirka, men vi møter den overalt. Vi synger om den i 

julesangene, i barnehager og på skoler. Det formidles på 

julekonserter, på radio og fjernsyn, på kjøpesentre og i 

julegater. Vi finner motivet i julepynt og tradisjoner. Juleevangeliet representer noe vakkert og 

sant, i møte med verdens til tider stressende, vanskelige og brutale virkelighet. 

Det første engelen sa var: Frykt ikke! Det er det første engelen sier til oss i år også. Frykt 

ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede. En glede for hele folket.  

Når kirkeklokkene ringer jula inn over hele verden, lyder det som et ekko av englesangen 

som fyller både himmel og jord: Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden blant 

mennesker som Gud har glede i! 

Vi skulle få et tegn. Jesusbarnet i krybba. Et smil av Gud. Verdens frelser. Noe vakkert og 

sant midt i verdens stressende, vanskelige og brutale virkelighet. Her skulle Gud la seg finne, 

midt i det alminnelige. I dette tegnet skulle vi gjenkjenne Guds kjærlighet og nåde. Jesu fødsel 

var bare begynnelsen. Dikteren Helge Torvund 

sammenfatter håpet i et av de korteste, 

vakreste og sanneste dikt jeg kjenner slik: 

 Lyset  
du treng  

finst.  
 

Det har vært et krevende år på mange 

måter. Vi bærer på våre tap og sorger. Dette 

året fikk vi også en påminnelse om klimakrisens 

konsekvenser. Tørke først, så flom og 

ekstremvær rammet også Norge. Og året har 

vært preget av krig og ufred i Europa. Vi vet ikke 

hvordan neste år blir. Men jul blir det. Og 

juleevangeliet forkynnes igjen over verden. I 

kirker, i hjem, på gater og streder.  

Det forkynnes i trass, i tro, i håp.  
 

Frykt ikke!  Lyset – du treng – finst.  



Fellesrådet 2019-2023 takker for seg 

 
Fra v: Anne Berit Grimstad (kirkeverge), Ann Catrin Opsan Tomten (prost i Sør-Gudsbrandsdal), 
Einar Einstad (kommunens repr), Karl Kleva (fellesrådsleder), Lars Kristian Hatterud (V.Gausdal), 
Randi Holslien Aulstad (Aulstad) og Lise Nustadhaugen (Svatsum). Rune Fromreide Sommer 
(Follebu) var ikke til stede da bildet ble tatt. 

 

Menighetsrådsvalg 2023 
Sokn Stemmeberettigede Ant. stemmer Stemmeandel 

Aulstad 120 25 21% 

Follebu 1563 171 11% 

Svatsum 192 68 35% 

Vestre Gausdal 995 131 13% 

Østre Gausdal 1618 192 12% 

Hele Gausdal 4488 587 18,4% 



11. september var det kirkevalg samtidig med 

kommunevalget. Valgdeltakelsen kunne (også)  

for kirkevalgets del vært bedre, men i Gausdal 

ligger vi i det minste over landsgjennomsnittet. 

Og ikke minst fikk alle menighetene fullstendige 

råd. Rådene skal konstituere seg i løpet av 

oktober, og trer i kraft 1. november 2023.  

Alle rådene blir presentert med bilde og roller i 

neste menighetsblad. (Nr.1/24) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Gausdal menighetsråd 

Faste medlemmer: 
Frode Frydenlund, leder 
Liv Magnhild Sylte Kalstad 
Mari Torbjørg Nerjordet 
Morten Teigum 
Tone Margrete Melbø 
Grete Dannemark 
 

Varamedlemmer: 
Anne Marit Aasen 
Eva Bræin 
Aud Elisabeth Solberg 
Mona Dokken Mikkelsen 
 

Ø. Gausdal menighetsråd  

Faste medlemmer: 
Stine Thallaug Dalane, leder 
Jo Engeland 
Jon Waalen 
Bente Irene Helbæk 
Henning Kampesveen 
Guro Johanne Steine 
 

Varamedlemmer: 
Anne Marie Brathovde 
Merete Storhaugen Sveen 
Ann-Kristin Skoglund 
Anita Steinslien 
Kristin Houge 
 

Aulstad menighetsråd 

Faste medlemmer: 
Charlotte Elise Sanne, leder 
Grethe Sagbakken 
Ivar Amund Aulstad  
Robert Smelien 
 

Varamedlemmer: 
Morten Torgersen 
Olav Olstad 
Knut Brumoen 
Vidar Noreng 

Follebu menighetsråd 

Faste Medlemmer: 
Eva Lundemo, leder 
Kurt Ole Linn 
Sondre Staum 
Anne Lykstad 
Inge Sverre Wiegaard Akre-Hansen 
Kristin Staum 
 

Varamedlemmer: 
Siv Janne Klufthaugen 
Line Iren Bergseng Eng 
Sølvi Anita Eng 
Aud Sustad 
Sigurd Reiten 
 

Svatsum menighetsråd 

Faste medlemmer: 
Lise Thingvald, leder 
Kristian Nergården 
Kari Kirkebø 
Jennifer Falkenhaug Aurmo 
Bente Kvisberg 
Hilde Brumoen Engø  
 

Varamedlemmer: 
Morten Bergslien 
Simen Andre Bækken 
Jon-Arne Hauge Finsveen 



Østre Gausdal menighetsråd takker for seg 

 

F.v: Annvei Sjurrud, Grethe Skogli, Torstein Sagheim, Bjørg Bjørnhaug, Hanne Sæterbø 
Syversen, Kristin Garstad, Inger Lucie Granamo, Merethe Hansen og Karl Kleva. Inger Enger 
var ikke til stede da bildet ble tatt. Foto: Katrin Wiegmann 
 

Et menighetsråd har et bredt ansvars- og arbeidsområde med oppgaver av stor variasjon. Vi 

visste kanskje ikke helt hva vi gikk til for fire år siden, men sammen har vi gjennom disse årene 

blitt et sammenspleiset lag hvor ulik kunnskap og kvalifikasjoner har utfylt hverandre godt. 

Takk til sokneprest, kirkekontoret og øvrige ansatte for uvurderlig bistand i rådsarbeidet.   

I tillegg til ordinære arbeidsoppgaver og arrangement har vi i løpet av vår periode arrangert 

forestillingen «Affes univers» for alle barnehagebarn mellom 4-6 år, to konsertkvelder med Get 

Rhythm, strikkemesse i samarbeid med Gausdal husflidslag, kirkekaffe i kirkebenkene, samt 

produsert julekuler med motiv av kirka og blåst liv i tradisjonen med 17. mai-markering i 

Nordbygda. Dette i en periode preget av pandemi hvor mye måtte planlegges både en og to 

ganger, for så til slutt å kanskje bli utsatt eller avlyst.   

Menighetsrådsarbeid er et meningsfullt arbeid. Å engasjere seg for fellesskapet og for 

andre menneskers ve og vel gir noe tilbake. Selv om vi nå går ut av rådet vil flere av oss fortsatt 

stå oppført i det kirkelige registeret som frivillig. Vi oppfordrer også andre i soknet som kunne 

tenke seg å forespørres om å bidra, enten generelt eller til konkrete tiltak, om å registrere seg. 

Frivillighet er et grunnleggende prinsipp for et velfungerende samfunn og gir et verdifullt 

fellesskap.  

Vi ønsker de nye menighetsrådsmedlemmene lykke til med arbeidet for kirken og for 

soknet.        Tekst: Kristin Garstad 
 



Follebu menighetsråd takker for seg 

 

Et lite tilbakeblikk fra friluftsgudstjeneste på Tempelberget, høsttakkefest, Min kirkebok-
utdeling, konfirmantjubileum, kirkegårdsdugnad og akegudstjenete, foreviget av Katrin W. 

 
 

Julegavetips 

Julekulene fra Follebu og Østre 

Gausdal kirker selges på Aulestads 

julemarked 9. og 10. desember. 

Begge kulene er innpakket  

i en flott gaveeske.  



Vestre Gausdal menighetsråd takker for seg 

 
F.v: Lars Kristian Hatterud, Kari Reidun Høistad, Frode Frydenlund, Oda Nilssveen, Ove 
Midtenget, Rune Bergum, Gudbrand Aanstad, Anne Marie Østby, Anne Marit Aasen og Åse 
Berit Gilberg. Foto. Terje Dannemark 
 

 

 

Kari Reidun Høistad har vært sekretær i rådet og skriver: 

 «Det har vært en lærerik og interessant periode disse fire årene, med mange ulike 

saker vi, som råd, har måttet ta stilling til. Da jeg ble valgt inn visste jeg ikke så mye hva 

det gikk ut på, men fikk erfarte etter hvert at jeg, som rådsmedlem, fikk stor innflytelse på 

lokale utfordringer i kirka vår.  

 Midt i perioden kom Korona-pandemien og utfordra oss på alternative måter å løse 

arrangement på. Husker veldig godt julekvelden i denne perioden. Jeg var kirkevert. Den 

tradisjonelle familiegudstjenesten ble erstattet med en «vandremesse» der menigheten 

slapp inn i små grupper. Juleevangeliet ble lest av presten, og julesanger ble sunget. Det 

tok et kvarter og neste pulje kom inn. En fin opplevelse hvor høytidsstemningen var godt 

ivaretatt. Julestemningen tror jeg alle fikk. 

 Ellers har vi i rådet hatt hyggelige møter, og jeg opplever at det har vært veldig fint 

samhold i rådet disse fire årene. Vi fikk forskjellige roller i rådet da vi begynte og underveis 

har vi fordelt oppgaver. Alle (både faste- og varamedlemmer) har bidratt på møtene og 

som kirkeverter. 

 Personlig synes jeg det har vært meningsfylt å være med i menighetsrådet og de fire 

årene har gått veldig fort. Vi i det «gamle» rådet ønsker et nytt råd lykke til de fire neste 

årene». 



Dette bildet ble tatt av Paul Kristian Lillelien våren 2020 etter 
at pandemien krevde avstand til hverandre.                           
F.v.: Randi Noreng, Lene Cecilia Noreng,                                       
Randi Holslien Aulstad og Erling Surnflødt. 

Aulstad menighetsråd takker for seg 
 

Det avtroppende menighetsrådet i Aulstad vil takke alle de ansatte, alle som bor her og alle 

andre som kommer hit, for fire fine og spesielle år, som altså er tilbakelagt. Nå er det nye 

menighetsrådet på plass og vi vet at de kommer til å gjøre en god jobb framover. 

Vi kan trygt si at det har vært en ganske spesiell og utradisjonell periode, som til slutt endte 

med at alt normaliserte seg. Covid 19 satte sitt preg på de tilbakelagte årene. Kaffe i 

kirkebenkene tok slutt. Kirkesøkningen endret seg og vi merket spesielt at gravferder og 

minnestunder med bare få deltagere, gjorde det vanskelig fordi alle måtte holde avstand - til 

og med i sorgen.  

Kirkebenker ble avstengt, nattverd fikk en dimensjon av avstand og Marte Maries nydelige 

vafler under dugnadene i mai fikk et ikke-ønsket opphold.  

Den siste messen i vår menighetsrådsperiode var en spesielt fin temagudstjeneste «Var eg ein 

Gud» ved prestevikar Trond Klaape. Med rom for kirkekaffe i kirkebenkene og mange både 

tilreisende og bygdefolk, i denne fine, hvite kirka i dalen.  

Vi ønsker det nye menighetsrådet lykke til med de neste fire årene, og vi vet at de kommer 

til å gjøre en god jobb. Tekst: Randi Noreng 

Jan Olav Bjørnsen var 
ikke med da bildet ble 
tatt, men som vara i 
rådet har han vært 
representant i 
trosopplæringsutvalget. 
Han har også vært en 

trofast tekstleser. Red.  

 

 

 

 



Svatsum menighetsråd takker for seg 
 

Fire år i Svatsum 

menighetsråd har nå fått sin 

ende. Deler av tiden har vært 

en annerledes tid, en tid som i 

starten var både tøff og 

vanskelig for mange i både 

menighet og sogn. Vi fikk 

stifte bekjentskap med 

sykdommen corona. En 

pandemi som skapte mye 

frykt, usikkerhet og redsel 

blant den menige mann. Hele 

den verden vi kjente til ble 

snudd på hodet. Og om man 

har sin tro eller ikke, så er jeg 

ganske så overbevist om at 

mang en bønn ble bedt og 

sendt ut for våre nære og 

kjære i denne tiden.  

Vi fikk oppleve av vi som er 

et så nært og kjærlig 

folkeslag, nå måtte holde 

avstand til alle og enhver. Vi 

måtte lære oss og være 

kreative i løsninger forbundet 

med både kirkekaffen og 

julen.  
 

 

Sakte, men sikkert fikk vi mulighet til at alt skulle bli litt mer normalt. Vi fikk igjen oppleve 

nærheten til hverandre i felleskap og i kirken. Vi fikk feire både dåp, konfirmasjon, bryllup og gå 

sammen i gravferder igjen. Vi fikk ha konfirmasjonsjubileum og utdeling av 4 og 6 års bok, samt 

ett storslått besøk av biskopen. 
 

En lærerik tid er forbi og jeg vil med dette på vegne av det avtroppende menighetsrådet i 

Svatsum, takke både prest og kirke for det gode samarbeidet og samtidig ønske det nye 

menighetsrådet lykke til!  

       Tekst: Inger Helen Jøråndstad, foto: Trond Klaape. 

F.v: Inger Helen Jørånstad, Nina Flygstad, Hilde Bøshaugen, Lise 
Nustadhaugen, Linda Eggen og Trond Melbø. 

 



Ei krubbe var vogga   

Ei krubbe var vogga som venta han her,        
det vesle barn Jesus, vår Frelsar så kjær.      
Men stjernene lyste så vismenn fekk sjå       
det vesle barn Jesus, på leiet av strå.  
  
Så enkelt og stille kom Gud til vår jord,                                                                                                      
så høgt er eg elska av Jesus, min bror.                                                                     
Han kom frå Guds himmel, Gud sjølv var han lik,                        
men Jesus var fattig og eg er blitt rik. 

Frå krubba til krossen gjekk vegen for deg,                           
slik opna du porten til himlen for meg.                                                                  
Velsign oss, ver med oss, gje ljos på vår veg,                                                               
så alle kan samlast i himlen hjå deg. 

 

Ein enkel og vakker julesalme, der fyrste verset har ukjend amerikansk opphav frå 1885. 

Andre og tredje verset er skrive av den kjende salmediktaren og presten Eyvind Skeie i 1979. 

William J. Kirkpatrick (1838 - 1921), fødd i Irland og voks opp i Pennsylvania, er komponisten 

bak den melodiøse tonen som gjev salmen eit lett og songbart preg.   

Salmen tek oss med til Betlehemsstallen, som heile juleforteljinga er sentrert kring. Det 

vesle barnet i krubba er den Immanuel vi les om hjå profeten Jesaja, 700 år før Jesu fødsel. 

Namnet har hebraisk opphav og tyder Gud med oss. Og det er nettopp her, under svært enkle 

kår i ein heilt vanleg stall, at Gud kjem til oss og gjev seg til kjenne. Han får andlet og kropp, 

hender og føter. Han veks opp og erfarer kompleksiteten knytt til det å vere menneske. Det er 

her vi finn kjerna i den kristne trua, som spring ut frå mysteriet i inkarnasjonen: når Gud blir 

menneske er han heilt nede på bakkeplanet, på den grunnvollen der alt menneskeleg samvere 

og konfliktmateriale utspelar seg. «Frå krubba til krossen…», teiknar omrisset av den vandringa 

som opnar porten til det evige livet hjå Gud. Jesu veg er også vår veg. Ein veg der Han har lova 

å følgje oss heilt fram. Dette er kjerna i julebodskapen og grunnlaget for vår kristne tru og 

vedkjenning. Her finn vi kvile og næring til livsvegen.   

Signa advent- og juletid!  

Trond Klaape, prestevikar i Gausdal  

 

 



Konfirmantleir i Grimstad  Tekst og foto: Terje Dannemark 

For andre år på rad dro vi til Drottningborg, en videregående skole i Grimstad, med nye 
konfirmanter 4. august. Like spennende hver gang. Dette er for mange av ungdommene 
første lange fravær av foreldre og familie. For oss som er ledere er det første gang vi er 
sammen med ungdommene, med unntak av møtet i forkant. Det er mange ting som skal være 
på plass for at en slik leir skal være vellykka, og det krever en raus innstilling fra alle involverte. 
Det meste av spenninga ligger i forkant, og det er litt av en kabal som skal legges. Får vi det til 
dette året, mon tro? Joda! Når bussen er framme, er leiren i gang, og de aller fleste finner sin 
plass og rolle. Så er det alltid noe som må tilpasses underveis, og naturlig nok «faller det litt 
regn» innimellom.  

Leiren drives av HEKTA, og i år var alt 

på stell. Drottningborg er perfekt for en 

slik leir, plassert i grei gangavstand til 

sjøen og fine badeplasser, et stykke fra 

byen, så å si bilfritt. Matservering i egen 

matsal med egne kokker og god mat. Eget 

vaskepersonale tilbyr de også. Dette betyr 

at vi ikke trenger egne folk/foresatte til 

disse jobbene. Fra Gausdal var vi godt 

bemanna med tre fra staben (Katrin, 

Trond og Terje) og fire frivillige foresatte. 

Stor takk til Mette Kristin, Runa, Tonje og 

Knut som virkelig sto på, og var til stede 

som helsepersonell, nattvakter og 

miljøskapere. Trygge og kjente for 

ungdommene.    

Konfirmantleiren er ikke bare en 

sommerleir med bading og sol. Mye av 

tiden er organisert med aktiviteter og 

temaer i tillegg til undervisning.   
 

Hektalekene og solidaritetsdag preger to av dagene. Under Hektalekene er det mange 

oppgaver som skal løses. De er da delt inn i grupper. Vi delte gausdølene i en jentegruppe og 

en guttegruppe. Her er det om å gjøre å samle flest poeng fra de forskjellige postene i tillegg 

til gode kamprop og plakater, og det kåres en vinner. Gjett hvem som vant årets HEKTA-leken?   

Solidaritetsdagen handler om å samle inn penger til et u-landsprosjekt. Da kjøpes det 

fiktive penger av en bank og konfirmantene kjøper og selger varer og tjenester. En tjeneste 

kan for eksempel være å sparke ball på et godt egnet mål… Vi gleder oss til fortsettelsen. 



                                                             



 

 

«Førjulsstemninger» 
Lørdag 9. desember kommer Ruth Olina  
Lødemel og Arnhild Vik til Haugetun og  
fyller huset med førjulsstemning. En huskonsert midt i 
adventstida med litt jazz og klassisk, Erik Bye og juletoner. 
Og selvsagt fyr på peisen! Konserten begynner kl. 18.00.  
Inngang kr. 250,- 

 

Nye, engasjerte Haugetunvenner stiller opp med smurte 

bagetter, saft og kaffe som selges til inntekt for huset.  

Velkommen!   Foto: Olav Terje Kleiven 

HaugetunsVenner 

12. september samlets ca 30 stk seg 

til folkemøte på Haugetun. Som 

forespeilet i forrige blad ble dette en 

uhøytidelig samtale om husets framtid. 

Det kom mange fine forslag og innspill. 

Flere har sagt seg villig til å stille opp med 

vasking og andre nødvendigheter. Vi har 

også en fin og stabil serveringsgjeng ved 

minnesamvær, Synnøve og Reidun, mens 

Åse Berit avløser nå Dagny som 

oppvaskhjelp. Det siste året har maten blitt laget av Ida Kristiansen fra Drengestua i Follebu. 

Dette har vært et veldig godt samarbeid som vi håper fortsetter framover. 

Huset fikk overrakt et fotografi fra Birgit Kraabøl i historielaget av et nybygd Haugetun fra 

1924. Det betyr at huset er 100 år til neste år. Vi satser på en fin markering da.  

På møtet ble det bestemt at styret sitter ut året og ønskes erstattet av et driftstyre på tre 

stk som sitter i tre år. Er det noen som er interessert i å sitte i et slik styre – ta kontakt med 

Frode Fydenlund 480 43 226. Det ble opprettet egen facebook-  gruppe, kalt  

«HaugetunsVenner». Meld deg gjerne inn i gruppa, og kom gjerne med ideer.  

Hold av 4.februar! Da blir det kulturkveld i regi av Trond Klaape med venner. 
 

 

    Tekst: Terje Dannemark  Foto: Eva Melgårdsbakken  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

fyr i peisen, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Kor Venskap      Foto: Randi Øyehaug 
 

I 2006 startet Hans Hjelmstad Kor Venskap – et kor for alle gausdøler som er glade i å 

synge. Hans var i oppstarten organist i kirka, men er nå pensjonist og fortsatt aktiv i sang- og 

musikklivet i bygda. Han er opptatt av å holde ved like gamle sanger så de ikke går i 

glemmeboka. Hans arrangerer gjerne disse sangene selv tilpasset koret. Repertoaret går fra 

viser og kormusikk til kirkemusikk. I kirkesammenheng stiller koret opp i spesielle anledninger 

både under gudstjenester og ellers, for eksempel på andaktene på Follebutunet og 

Forsettunet, til stor glede for brukere og beboere. På Follebutunet er det tradisjon at de 

opptrer i romjula med julesanger på 

forskjellige avdelinger. Vårkonserten på 

Forset grendehus er også blitt en 

tradisjon de håper kan fortsette 

framover. 

De siste årene har vi på 

kirkekontoret vært så heldige å -en dag i 

juni- få kormusikk i lunsjpausa vår. Koret 

har da sommeravslutning etter at de har 

vært med på Forsettunet-andakten, og 

kontoret fylles med skravling og sang. Og 

diakonen kvitterer med is og kaker til 

kaffen. Ja, for dette er også diakoni.             
   

Dere sprer glede til mange. God jul til dere!                          Tekst og foto: Terje Dannemark 



Nytt fra diakonen   Tekst: Randi Øyehaug 

Frivilligfest 
14. september feiret vi kirkens frivillige! Det ble en hyggelig kveld med mye innhold og alt 

for mye kake. Hilde Stokke Lothe, som er tidligere leder av Kirkens SOS i Innlandet, fortalte om 

hvor viktig det er med frivillige og å være der for hverandre. Ingunn Graedler Listuen sang 

vakre sanger for oss, og fire flotte ungdommer fra kulturskolen underholdt med sang og 

musikk. Diakoniutvalget fra menighetsrådene stilte med matfat, og det var festlig stemning og 

prat rundt bordene og kaffekoppene.  

- Det var hyggelig på alle plan! var en av tilbakemeldingene fra de frivillige, som deltok. 

  Roar Brumoen sang for de frivillige på Haugetun Foto: Randi Øyehaug 

 

Kirken i Gausdal har mange flotte og flinke frivillige, som stiller opp 

til ulike oppgaver: Noen er kirkeverter eller tekstlesere ved gudstjenester. Andre bidrar som 

forsangere eller spiller instrumenter. Noen kommer fra hørselslaget og sørger for god lyd 

på andaktene på tunene. Her det også flere frivillige fra venneforeningene, som stiller opp 

og hjelper beboerne ned i andaktsrommet. Det er noen som hjelper til med eldreklubben 

og babysang. En liten gjeng har tatt ansvar for Haugetun. I den forbindelse er det verdt å 

nevne at det er opprettet en gruppe for «Haugetuns venner» på Facebook. Tidspunktet for 

frivilligfesten ble satt i september for å rekke også å takke alle de, som har sittet i 

menighetsråd de siste fire årene og gjort en stor innsats. Mange av de frivillige har tatt på 

seg flere typer oppgaver. Det er for øvrig alltid plass til flere frivillige, som vil stille opp for 

kirken og hverandre i Gausdal. Bare å ta kontakt, hvis du har lyst til å bli frivillig. 



Babysang   Foto: Marit Stave 

Høsten 2023 har det vært nødvendig for 

meg å finne vikar for babysang. Vi var så heldige 

å få tak i den flinke babysanglederen fra 

Lillehammer. Marit Stave heter hun, og hun er 

en blid dame, som er god til å lede sangen og 

skape hyggelig stemning. Marit er utdannet 

barne- og ungdomsarbeider, og jobber til vanlig 

med trosopplæring og som sekretær i 

Lillehammer Kirkelige Fellesråd.  

- Noe av det fineste med å jobbe i kirka er å 

kunne være med på babysang, senke skuldrene og få være til stede med disse små som stadig 

utvikler seg og oppdager nye ting i verden, forteller Marit. Hun fortsetter: 

- Det har vært et fint kurs med babysang i Gausdal. Det er mange som har meldt seg på, og vi har 

gitt plass til alle, selv om det noen ganger har blitt litt utfordrende å få plass i ringen. Veldig fint å 

få se hvordan barna finner hverandre, og fint for mødrene å få snakke med andre som er i baby-

bobla. Noe av det viktigste kirka kan gjøre er å skape fellesskap og se folk som den de er og i det 

de lever i på godt og vondt, og det håper og tror jeg at de som har vært med på babysang har 

opplevd. 

Babysang fortsetter på torsdager kl. 11 i ungdomsklubben på Gausdal Arena fram til og med 

2. november. 

 

 

 

Eldreklubb   
Det ble bare eldreklubb en enkelt formiddag denne 

høsten: 31. oktober var vi i Follebu og fikk besøk av Ola 

Fjeldet, som underholdt med sanger fra Gausdal. Godt 

oppmøte og god stemning. Eldreklubb til våren 2024  

blir på torsdager kl. 11:  

25.01 i Vestre Gausdal kirkestue,  

15.02 i Follebu kirkestue,  

11.04 i Vestre Gausdal kirkestue  

23.05 i Follebu kirkestue.  

Alle pensjonister er hjertelig velkommen,  

og kirken arrangerer skyss etter behov!           

         

Borghild Bekken er trofast 
smørbrødsmører på eldreklubben 

Foto: Randi Øyehaug 



Nytt fra trosopplæringa   All tekst: Terje Dannemark 

 I oktober ble det engasjert menighetspedagog i 25% stilling ut 

året for å bidra til igangsetting av de tiltakene vi legger opp til i 

trosopplæringsplanen. Et av tiltakene er å få «Lys Våken» opp å 

gå igjen. Det legges også opp til en ungdomsklubb allerede 15.12 

med juleverksted i Vestre Gausdal kirkestue. 

 Stig Kenneth er totning og har lang fartstid i bl.a. Lys Våken og 

ungdomsklubb. Han er inne i sitt 30. år og kjører drosje for 

Lillehammerdrosjene. Hans sitt første oppdrag i Gausdal var Lys 

Våken for vestringene. 11 stk. møtte opp i Vestre Gausdal kirke kl. 

15.00 lørdag 21. oktober. Mange av deltakerne er speidere og  

Foto: privat                         dermed godt kjent med sovepose og liggeunderlag. Men for alle 

var det en ny opplevelse å sove på kirkegulvet. – Det var nesten som å ligge på stein, sier Oscar. 

Jeg traff ham og søskenbarnet Ida onsdags morgen på 

vei til kontoret, og tillot meg et lite morgenintervju. De 

kunne fortelle at de hadde spist Taco og sett film i kirka. 

Og så hadde de vært ute litt for å få frisk luft. Et nytt 

medium hadde de også blitt kjent med – flanellografen! 

Stig Kenneth fortalte om Jesus og livet hans, sier Ida. De var begge enige om at det var både 

spennende og artig. Frode Frydenlund ordna Taco og frokost. Han var også nattevakt sammen 

med Stig Kenneth. 

Søndagen var alle delaktig i gudstjenesten med forbønner og framføring av «Jesus som 

tolvåring i templet». 

 

  

 

  

 Den Verdensvide kirke   

Et helt nytt trosopplæringstiltak er tre samlinger årlig for 

13-åringer i hele Gausdal. Her er temaet misjon, og vi har 

hyret inn Sissel Brobakken til å fortelle om sitt tidligere virke 

som misjonær i Nepal og Mali. Første samling var allerede 11. 

november på Haugetun. Neste samling blir 2. desember i 

kirkestua i Follebu. Her skal vi bl.a. lage mat fra Nepal. Siste 

samling blir fastelavnssøndag i Follebu kirke etterfulgt av 

aking, rebusløp, boller og kakao. 
 

13-åringer i hele Gausdal, som er medlem i Den norske kirke, har fått invitasjon til å delta. 

Nye personvernlover gir oss ikke lov til å sende invitasjon til ikke-medlemmer, men hvis de 

selv tar kontakt så er de hjertelig velkomne til å være med. 

 



Førjulsbesøk på aktivitetssentret 
Det er mandag i starten av november. Et par varme grader i lufte ute. Åskammen er 

konturløs mot en grå himmel. Dette må jo være en ypperlig dag til å stikke innom 

aktivitetssentret i Flatavegen i Forsetgrenda. Så da gjør jeg det. Og her er både jeg og bikkja mi 

velkommen. Varmegradene stiger. På denne arbeidsplassen råder en god og rolig stemning. 

Hender og blikk er festa til arbeidsoppgaver som må gjøres. For snart er det julemarked i 

Flatavegen. Her skal det selges egenproduserte varer og gaver. 

 

Tennrullene er blitt en kjempehit. Kasser med ferdigrulla avisstrimler står klare til å dyppes i 

en hemmelig, magisk væske. Det samme gjelder konglene som Knut viser fram. Jeg husker at vi 

laga dusker til topplua da vi var unger. På samme måte trylles det her fram nisser av duskene. 

Brikker av ullkuler er smart å sette ei varm middagsgryte oppå …  

På aktivitetssentret er alt lagt til rette for at alle skal kunne delta i arbeidet. 

Jeg gleder meg til 

JULEMARKED i 
Flatavegen onsdag 6. 

desember. Kl. 12-16. 

Gløgg og pepperkaker 

serveres rundt 

bålpanna. Møt opp!  

Her er du hjertelig 

velkommen.  

    Tekst og foto: Terje Dannemark 



Min Kirkebok i Svatsum og Vestre 

Høsten er tid for utdeling av «Min 
kirkebok» for 4- og 6-åringer i alle kirkene. I Aulstad var det kun én 6-åring, han valgte å få 
sin bok i Svatsum kirke 1. oktober, sammen med tre andre 6-åringer.  Og en glad fireåring.  
       Foto: Nina Flygstad 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foran fra v:  
Jostein, 
Martin,  
Even, 

 Matheo  
og Lea.  
Bak står 
Ingebjørg og 
Milla. 

 

 

8. oktober var bokutdelinga i Vestre Gausdal kirke. I gudstjenesten var det også to dåp.  
En flott bukett 4- og 6-åringer fra Forset, Auggedal og Bødal viser fram sine nye bøker. 

 

             Foto: Synnøve Myklebø. Tekst: Terje Dannemark 



Min Kirkebok i Østre Tekst: Kristin Garstad. Foto: Inger Kari Berget 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Trygve får sin 6-års bok.         Sivert og Lina med egne bøker. 
 

I høst ble det, tradisjonen tro, utdelt 4- og 6-års bøker som en del av trosopplæringen. 

Barna kom forventningsfulle og spente til deres dag i kirka. Jeg var så heldig å få dele 

inntrykkene med tre av de: "Det er fint og gøy å være i kirka," kunne Lina og Sivert fortelle; "det 

var fint å tenne lys med presten." Begge var også enige om at det var gøy å synge, spesielt Jeg 

folder mine hender små, "den kunne jeg fra før, for den synger vi på skolen," fortalte Lina.  

Mens de bladde litt i de nye bøkene sine funderte Trygve på om han måtte levere den 

tilbake på biblioteket. Heldigvis er boka til odel og eie. 4- og 6-års bøkene inneholder 

fortellinger fra bibelen, sanger, tegneserier og aktiviteter, og er et fint hjelpemiddel for 

foreldre og faddere til å oppdra barnet i den kristne tro, slik det ble lovet i dåpen.  

Dagen ble avrundet med saft og kake i kirkebenkene; kjempestas, synes barna! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Kirketjener i 24 år.      Tekst Randi Noreng Foto: Terje Dannemark 

Olaf Solbjørg (66 år) på Kråbøl øvre var i mange år både 

melkeprodusent og kirketjener i Vestre Gausdal, men å ha 

begge yrkene ble etter hvert ikke kombinerbart, fant Olaf og 

familien ut.  

Å treffe Olaf i kirkestua en kald høstdag blir et svært 

hyggelig møte. For bakteppet har vært forsommertørke og 

ekstremvær med nedbør og skodde i fritt fall, og endelig er 

barfrosten her! Vinterfuglene eter de siste bærene og 

frøene, det er snart ingenting mer å høste. 

- Møte med mennesker er det som gir jobben en så 

meningsfull dimensjon, sier Olaf, som har tilbakelagt 24 år 

som kirketjener. Det er de beste stundene, å treffe folk i 

glede og sorg. I så måte var coronatiden slitsom, med avstengning og renhold og registreringer 

og restriksjoner på hvordan man oppførte seg. Nå er ting normalisert, heldigvis. 

1.søndag i november er allehelgensmarkering. Da tenner vi lys og minnes de som har gått 

bort dette året. I julen pyntes kirka med juletre og og julekrybbe med strå og høy. Plassert 

foran alteret på en gammel kiste, den har Anne prest funnet i kirka. 

Skole og barnehage er flinke til å bruke kirka. Olaf er glad for at ungene kan komme til kirka, 

det er en fin tilnærming. 

Hjemme ble det slaktet og bakt til jul, minnes Olaf. Det vanlige fjøsstellet gikk sin gang i 

hverdag og høytid. Olaf har vokst opp med at julefeiringen startet julekvelden, da våknet vi opp 

til pyntet juletre. 

Olaf er aktiv på alle måter. Om vinteren på ski eller lange turer på truger med kona, Norhild. 

Det er både anstrengende og artig. Om sommeren sykkelturer og fjellturer. Og så har vi 

kirketjenere beredskapsvakt. 

For en del år siden reiste vi ansatte i kirka ei uke til en småby i England. En kjempefin tur i 

regi av Tormod Kapelrud. Vi har også hatt sommertur til Tønsberg der vi hadde privatkonsert 

med domkantor Espen Melbø fra Gausdal. To fantastisk fine turer. 

Vi hadde Våronnmesse i Vestre Gausdal kirke i vår der flere av faglagene sådde korn i et 

trau i kirka. Det ble også delt ut små poser med korn til kirkegjestene. I samarbeid med Olaf, 

prest og faglagene i bygda ble det til en metaforisk og fin handling. Mathias Grimstad sådde 

byggkornet ved garasjeveggen og det vokste og tegnet til å bli flere fine kornnek, dersom det 

ikke hadde vært for rådyrene som høstet alt kornet en tidlig morgen eller en stille kveldstund. 

Alle kjenner Olaf.  Som imøtekommende og flink og pliktoppfyllende, en som setter spor 

etter seg. 

 



«Var eg ein Gud…» Tekst: Randi Noreng Foto: Terje Dannemark 
 

 

Høsten har satt sitt preg på dagene, trærne har mistet det fargesprakende lauvet og 

kveldene mørkner tidlig. Vakkert og vemodig på samme tid. Temagudstjenesten i Aulstad kirke 

søndag 8. oktober innebærer slutten for et menighetsråd, og starten for nye rådsmedlemmer 

som skal være med å sette egne spor i denne fine, hvite kirka vår. 

Tekstene fra temagudstjenesten var hentet fra Hans Børli og Inge Krokann sine 

diktsamlinger. Fellessangene under messen var 

«Vårherres klinkekule» av Erik Bye og Finn Ludt, samt 

«Fjell-Noreg»  av Olav Aukrust og Sparre Olsen. 

«Fattig ynskje» av Tor Jonsson var kveldens 

samlingsbønn i kirka. Den unge forfatteren Tor Jonsson 

fra Lom valgte å avslutte livet, bare 35 år gammel. 
 

«Om tilgivelse» skildrer Andre Bjerke syndefallet på 

denne måten, i et av sine mest kjente dikt:                   

 «Og dette var myten om syndefallets farer, 

 fritt efter Moses. Med små kommentarer.» 
 

Av de som medvirket i denne stemningsfulle, annerledes messen var Inge Gjevre, 

folkemusiker med egenkomponerte slåtter på torader.. Han tonesatte flere av de diktene som 

lyriker og liturg Trond Klaape så fantastisk fint formidlet med sin evne til innlevelse og 

dramatikk. Organist denne kvelden; Jan Martin Listuen og kirketjener Paul Kristian Lillelien, takk 

til dere alle som ga denne kvelden innhold og 

dybde, toner og varme. 

Avslutningssalmen av Erik Bye kan vi alle ta 

med oss inn i høstmørket. 
 

Jeg synger meg en blå, blå salme 

til deg, du Hånd som sanker og som sår 

og senker deg med signing over jorden 

med legedom for alle våre sår. 

Som byr oss rette ryggen 

Stå opp og gå til strid. 

Med løftet hode skal hver sjel 

Gå inn i Herrens tid. 

Så synger vi vår salme. 

 

Var eg ein Gud 

Ville eg skapa 

Ei stillare verd 

Der skulle alle elske 
 

Var eg ein Gud 

Ville eg skapa 

Kjærleik og død 

Berre kjærleik og død 



 

 

 

 
 
                  

50 års Konfirmantjubilanter Østre Gausdal kirke 

 
 
 
 
 

1. rekke f.v: Nora Helene Roland, Lillian Stubberud, Anne-Kristine Bergseng, sogneprest Katrin Wiegmann, 
Reidun Solbakken, Eli Bodil Bruem, Mette N. Solberg 
2. rekke f.v: Helge Rødum, Ivar Engeland, Werner Hagen, Rune Volden, Magne Solbakken, Jo Norshus,  
Leif Ingmar Høibakken, Jan Petter Tråseth, Oddbjørn Homb, Arnt Sønstevold 
2. rekke f.v: Hans Forrestad, Odd Arne Enger, Per Arne Midtvold, Odd-Erik Hagen, Svenn Jøran Øyhaugen, 
Stein Tråseth, Knut Arne Bjerkelien   (Fotograf Siv Anett Jakobsen) 

 

 

 

 

 

                   
 

                    60 års Konfirmantjubilanter Østre Gausdal kirke  

 

1. rekke f.v: Jorunn Anna Hesjehagen, Margrethe Skogen, Dina Marit Stubberud Lien, sogneprest Katrin 
Wiegmann, Eldri Leine Paulsen, Ingrid Helene Ringen, Astrid Steinslien 

2. rekke f.v: Ivar Paulsrud, Marit Furuheim, Anne Lise Torgersen, Inger Torill Holmslien, Arve G. Midtlien, Øivind 
Hagen, Mari Kjos, Kari Reidun Øverli, Magnhild Kval, Håkon Haugen 

3. rekke f.v: Birgitte Holen, Bernt Wold, Torstein Lund, Hans Hjelmstad, Knut Sæterbø, Brede Brattås, Nils Kr. 
Stormoen      (Fotograf Siv Anett Jakobsen) 



 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

   70 års konfirmantjubilanter Østre Gausdal kirke 

 

           F.v: Marit Rønningen, Østen Owren, Ingeborg Olstad   Bak: sogneprest Katrin Wiegmann  
       (Fotograf Siv Anett Jakobsen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               50 års konfirmantjubilanter Follebu kirke 

 
 
 
 
 

1.rekke f.v: Hanne Bjerke, Grethe Hjelmstad, Ingebjørg Bjerkli, Liv Tove Linn Englund, Else Randi Nordal 
Fliflet.   2.rekke f.v: Knut-Ivar Wiegaard, Inger Birgith Regland, Norhild Tyrom Solbjørg, Synnøve Tyrom 
Solbjørg, Vigdis Eng, sogneprest Katrin Wiegmann. 3.rekke f.v: Svein Arne Klufthaugen, Bjørn Harald Dokk, 
Anders Nicolaysen, Arne Brandslien, Bjørn Gunnar Aune (Fotograf Siv Anett Jakobsen) 



 

 

 

 

 
                     

 

    60 års konfirmanter Follebu kirke 

 

1.rekke f.v: Agnes Bratrok, Kari Midtlien, Kari Helene Klufthaugen.    
2. rekke f.v: sogneprest Katrin Wiegmann, Per Kristian Bjerke, Torbjørn Høiholt, 
 Arve Johansen, Helge Einstad  (Fotograf Siv Anett Jakobsen) 
 

 

 

 
 
 
 
 

                                      70 års konfirmanter Follebu kirke 
 

Foran f. v: Arnfinn Stensgård, Gunnhild Mathea (f. Staum) Kaltoft 
Bak: sogneprest Katrin Wiegmann  (Fotograf Siv Anett Jakobsen) 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

50 års konfirmantjubilanter Vestre Gausdal kirke 
 
1.rekke f.v: Liv Surnflødt, Reidun Brumoen, Mette B. Austdal, Karin Helene Solberg, Molly Berntsen 
2.rekke f.v: prest Ragnar Granaasen, Jan Erik Langseth, Åge Asgeir Haugen, Jan Vidar Solberg,  
Bjørn Erik Bergum, Svein Bye           (Fotograf Siv Anett Jakobsen) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             70 års konfirmanter                  80 års konfirman 
             Vestre Gausdal kirke   Vestre Gausdal kirke 
 
1.rekke f.v: Ellbjørg Bergum, Reidun Lillemoen,      F.v. prest Ragnar Granaasen, Åse Johanne Haug 

    Mathea Haugen 
2.rekke f.v: prest Ragnar Granaasen,  

                     Harald Karlsen, Torstein Forseth   (Fotograf Siv Anett Jakobsen) 



Det er forslag til nye vedtekter for gravplasser. Disse er nå ute til høring. Derfor setter vi dem inn 
her for at det skal være mulighet for alle å komme med innspill. Disse rettes til kirkevergen. 
  

FORSKRIFT OM GRAVPLASSVEDTEKTER, GAUSDAL KOMMUNE, INNLANDET FYLKE 
Jf. lov av 7. juni 1996 nr. 32 om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravplassloven) § 21 (1), § 8 (1) og § 
14 (1) og forskrift til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd av 10. januar 1997 nr. 16 
(gravplassforskriften) § 15a (4), jf. gravplassloven § 14 (1) og § 21 (1).  

 
Vedtatt av Gausdal kirkelige fellesråd  …… (dato) 
Godkjent av …….. Statsforvalteren i Vestfold og Telemark ……. (dato) 

 
§ 1 FORVALTNING 
Gravplassene i Gausdal kommune er underlagt Gausdal kirkelig fellesråds administrasjon og 
myndighetsområde.  
 
§ 2. DEFINISJONER 
Gravplassmyndighet: Gausdal kirkelig fellesråd under utøvelse av sitt forvaltningsansvar for 
gravplassene i Gausdal kommune, jf. gravplassloven med forskrifter. 
Fri grav: Grav som gravplassmyndigheten har tildelt en avdød person fra kommunen som det 
ikke betales festeavgift for i fredningstiden. 
Festet grav: Grav som det er inngått eller fornyet festeavtale for, jf. gravplassloven § 14. 
Festet gravsted: Flere kistegraver som er festet sammen. 
Ordinær urnegrav: Grav til askeurne med plass til fire urner, jf. gravplassforskriften § 14.  
Urnegrav i minnelund: Grav til askeurne i minnelund med plass til én urne. 
Kistegrav: Grav som ivaretar forskriftens krav til størrelse for gravlegging av kister. I en kistegrav 
kan det også gravlegges urner. 
Fredningstid: Tidsrom fra siste gravlegging til graven kan tas i bruk igjen til ny gravlegging. 
Festetid: Tiden det er avtalt å feste en grav for. 
Ansvarlig for grav: Den som er ansvarlig for en fri grav. 
Fester: Den som står som part i en festeavtale. 
Anonym minnelund: Gravfelt for anonyme graver. Feltet kan ha et felles minnesmerke uten 
opplysninger om hvem som er gravlagt. 
Navnet minnelund: Gravfelt med felles minnesmerke med navn og data på de som er gravlagt 
der. 
 
§ 3. FERDSEL PÅ GRAVPLASSENE  
Besøkende skal så vidt mulig ferdes gående, jf. gravplassforskriften § 9. Gravplassmyndigheten 
kan etter søknad gi kjøretillatelse ved dokumentert sykdom/forflytningshemming. All kjøring 
skal skje ekstra hensynsfullt. 
 
§ 4. GRAVPLASSTILHØRIGHET 

• Avdøde personer innen kommunen kan gravlegges på hvilken som helst av gravplassene i 
kommunen. 

• De har rett til fri grav så lenge graven er tilvist. 



• Avdøde personer som på grunn av sykdom eller alderdom har bodd i en annen kommune 
mot slutten av livet, betraktes på samme måte som kommunens egne innbyggere og har 
rett til fri grav. 

• Avdøde personer fra andre kommuner kan gravlegges i kommunen dersom de har eller 
har hatt tilknytning til kommunen.  

 
 
§ 5. FREDNINGSTID  

• Fredningstid for kistegraver er 20 år. 

• Fredningstid for urnegraver er 20 år. 

• Gravplassmyndigheten kan vedta lengre fredningstid for enkelte graver. 
 
 
§ 6. FESTE AV GRAV MED MER 

• Når kistegrav skal tas i bruk, er det anledning til å feste en grav ved siden av, og etter 
søknad til gravplassmyndigheten for en ekstra grav i tillegg når behovet tilsier det. Disse 
gravene utgjør da ett gravsted. 

• Ved bruk av ordinær urnegrav, kan det ikke festes en grav ved siden av. 

• Ved feste av grav ved siden av den kistegraven som tas i bruk, er festetiden 10 år. 

• Når festetiden/fredningstiden er ute, kan graven/gravstedet festes for nye 10 år. Når det 
er gått 60 år etter siste gravlegging, kan festet ikke fornyes uten etter spesielt samtykke 
fra gravplassmyndigheten. 

• I god tid før festetiden er ute skal festeren varsles. Er festet ikke blitt fornyet innen seks 
måneder etter forfall, faller graven eller gravstedet tilbake til gravplassen. 

• Innbetalt festeavgift betales kun tilbake hvis tilbakebetaling følger av bindende rettsregler 
eller det foreligger særlige grunner. 

• Ingen kan gravlegges i festet grav/gravsted uten festerens samtykke. Dersom den 
ansvarliges eller festerens samtykke til bruk av grav ikke kan innhentes, kan 
gravplassmyndigheten ta avgjørelse om gravlegging. 

• Fester plikter å melde adresseforandring. Når fester dør, skal dødsboet gi 
gravplassmyndigheten melding om hvem festet ønskes overført til. 
 

 
§ 7. GRAV OG GRAVMINNE 

• Ved åpning av grav kan jord legges på omkringliggende graver og gravutstyr midlertidig 
flyttes. Gravplassmyndigheten sørger for istandsetting igjen og vil dertil besørge graven 
planert og tilsådd med gress etter gravlegging. Montering av gravminne kan først skje 
etter at gravplassmyndigheten har godkjent gravminnet og merket stedet der det skal stå. 
Det kan ikke settes opp tidligere enn 1 måned etter gravlegging av kiste. Gravminne på 
urnegrav kan settes opp umiddelbart etter urnenedsettelsen. I påvente av gravminne 
ordner gravplassmyndigheten med et merke hvor avdødes navn settes på. 

• På nytt festet gravsted plasseres gravminnet i bakkant av den graven som er tatt i bruk og 
blir stående der for godt. 

 



§ 8. PLANTEFELT 

• Foran gravminnet er det anledning til å opparbeide et plantefelt i høyde med bakken 
omkring. Det må ikke være bredere enn gravminnets bredde, men kan i alle tilfeller være 
opp til 60 cm bredt. Det kan ikke stikke lengre fram enn 60 cm, målt fra gravminnets 
bakkant. Det kan ikke plantes vekster som overstiger gravminnets høyde eller går utover 
plantefeltet. 

• Gjenstander som gravlys, dekorgjenstander og andre sorgutrykk skal være tilstrekkelig 
festet, for eksempel med jordspyd eller egenvekt, som hindrer at disse kommer på avveie 
eller blir tatt av vind eller fugl. 

• Det er anledning til å ramme inn plantefelt med delt steinkant eller bedplate som flukter 
med terrenget omkring. Bedplate og fundament for gravminne skal ikke henge sammen. 

• Dersom det ikke er aktuelt å ha plantefelt, skal det være gressbakke på alle sider av 
gravminnet. 

• Det er ikke anledning til å ramme inn graven med hekk eller døde materialer. 
 
 
§ 9. PLANTEMATERIALE 
Planter, kranser og liknende materiale som brukes ved gravferd eller ved pynting av grav og 
som ender som avfall, skal i sin helhet være komposterbart. 
 
§ 10. STELL AV GRAV 
Enhver ansvarlig for frigrav eller gravfester har rett og plikt til å stelle den graven 
vedkommende har ansvar for. Plantefelt som ikke beplantes eller stelles skal tilsåes av den 
ansvarlige eller bli tilsådd av gravplassmyndigheten. 
 
Ansvarlig for grav eller fester plikter å holde gravminnet sikret og i forsvarlig stand.  
 
 
§ 11. NAVNET MINNELUND 

• Ved gravlegging i navnet minnelund påføres navn og data til avdøde på standard 
navneplate fastsatt av gravplassmyndigheten på felles minnesmerke.  

• Graver i navnet minnelund kan festes etter fredningstidens utløp på lik linje med andre 
graver på gravplassen. 

• I navnet minnelund kan det festes en grav ved siden av. Det må betales festeavgift for den 
reserverte graven fra avtaletidspunktet. Festet grav (reservert) kan holdes av ved siden av 
første gravlagte, og ved siden av hverandre som navneplater eller på samme navneplate 
på felles minnesmerke. 

• Avgift for bruk av navnet minnelund betales fra det tidspunktet graven tas i bruk. Avgiften 
dekker navneplate og andel av felles beplantning i 20 år. 

• Gravplassmyndigheten har ansvar for felles beplantning og stell i minnelunden. Det er ikke 
anledning til å opparbeide eget plantefelt for grav i minnelund. Det kan settes ned 
blomster og tennes gravlys, så lenge dette er innenfor gjeldende regler om brannvern, på 
sted anvist av gravplassmyndigheten. 

 



§ 12. BÅREROM 
Bårerom disponeres av gravplassmyndigheten og skal bare brukes til oppbevaring av døde i tida 
fram til gravferden. Ingen har adgang uten etter tillatelse. Liksyning kan bare finne sted etter 
samtykke fra den som sørger for gravferden og er de ansatte uvedkommende. 
 
§ 13. NÆRINGSVIRKSOMHET 
Næringsdrivende som ønsker å drive virksomhet på gravplassen skal innhente tillatelse fra 
gravplassmyndigheten. Tillatelsen kan tilbakekalles dersom vedkommende ikke retter seg etter 
de regler som gjelder.  
 
Slik virksomhet kan bare omfatte montering, sikring og vedlikehold av gravminner og 
beplantning og stell av graver. 
 
§ 14. ARBEID PÅ GRAVPLASSENE 
Anleggs- og vedlikeholdsarbeid skal skje hverdager i arbeidstiden og må ikke utføres på 
søndager, helligdager eller offentlige høytidsdager. Intet arbeid på gravplassen må være til 
sjenanse for seremonier eller rituelle handlinger på gravplass eller i bygning på gravplass. 
Næringsdrivende kan kun kjøre på gravplassen i den grad det er nødvendig for å utføre 
arbeidet. Slik kjøring skal skje ekstra hensynsfullt. 
 
§ 15. DISPENSASJON FRA VEDTEKTENE 
Gravplassmyndigheten kan i særlige tilfeller og innenfor rammen av gravplasslov og gjeldende 
forskrifter fravikes. 
 
§ 16. IKRAFTTREDELSE OG OPPHEVELSE AV ELDRE VEDTEKTER 
Denne forskrift om gravplassvedtekter trer i kraft fra xx.xx.20xx. Fra samme tid oppheves 
tidligere vedtekter av 1999 og 2008 vedtatt av Gausdal kirkelige fellesråd.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Priser festeavgift: 
Kommunestyret behandlet saken 31.08.2023 (sak 60/23), og ble 
enstemmig vedtatt. 
 
Kommunestyret slutter seg til fellesrådet sitt vedtak om nye priser 
gjeldende fra 01.01.2024 slik: 
 Festeavgift gravsted   kr. 250,- per år per grav 
 Festeavgift urnegrav   kr. 150,- per år per grav 
 
Engangsavgift urnegrav kr. 3500,- for navneskilt samt stell og 
blomster i 20 år i navnet urnelund. 
 

https://lovdata.no/forskrift/2017-06-06-794


 
  

  

Konserter i desember 

05.12:  Follebu kirke kl. 18.00. 
Konsert med Gausdal skolekorps 
 

07.12:  Aulstad kirke kl. 18.30 
  Desemberkonsert med Christine Kamfjord 
  Gratis inngang. Frivillig gave til menighetsrådet 
 
08.12:  Svatsum kirke kl. 20.00 
  Adventskonsert med Øyvind, Marie og Elisabeth 
  Inngang kr. 250,- Gratis under 16 år 
 
09.12:  Haugetun kl. 18.00 

«Førjulsstemninger» med Ruth Olina Lødemel og Arnhild Vik 
Inngang kr. 250,-  
 

15.12:  Østre Gausdal kirke kl. 19.00 
Julekonsert med Østre Gausdal sangkor (inngang kr. 200,-)  
  

16.12:  Follebu kirke kl. 17.00  
  «Hemmat te jul»  (https://hemmat-te-jul.hoopla.no/sales ) 
 
17.12:  Follebu kirke kl. 17.00 og 19.00   
  «Hemmat te jul» (billettsalg se over) 
 
19.12:  Vestre Gausdal kirke kl. 19.00 
  Follebu og Vestre Gausdal musikkforening (inngang) 
 
22.12:  Østre Gausdal kirke kl. 19.30 
  Østre Gausdal musikkforening med «Brass Creation» som gjester 
  Inngang kr. 250,- Gratis under 16 år 

 

https://hemmat-te-jul.hoopla.no/sales


Småstoff  
Vi vil takke for gave gitt ved Solveig Forset sin begravelse.   Stiftelsen Reidevoll  
 

Vi takker hjerteligst for gavene vi fikk til minne om Kjell Øyhaugen 
LHL Gausdal v/ Eli Ring Rønningen 
 

Gausdal Demensforening takker for pengegaven i forbindelse med Ingvar Aasens bortgang og 
Aslaug Brattås bortgang. Gausdal Demensforening v/ Steinar Haugen 
 
Hjertelig takk for pengegavene som ble gitt til Jadratun etter begravelsene til Magne Bergum 

og Gudny Ingunn Arnadottir Noreng.  Jadratun v/ Eirin Førsund 

Hjertelig takk for pengegaven gitt ved Knut Skjeggestads begravelse. 

Turløypekomiteen i Gausdal v/ Johs Harviken 

 

Hjertelig takk for gaven gitt ved Tonetta Midtlien og Håkon Aspebakkens begravelser. 
Hjemmetjenesten i Gausdal 
 
Hjertelig takk for pengegaven vi fikk ved Ruth Hakkeruds begravelse. 

Venneforeningen ved Follebutunet v/ Kristian Øygarden, kasserer 
 

Skei fjellkirke 
Gudstjeneste julaften kl. 10.30 ved Trond Klaape. 

Nyttårsaften blir det gudstjeneste kl. 16.00 ved Sigmund 

Jacobsen. 

Skulle det være aktuelt for noen med dåp eller vielse 

nyttårsaften, vil dette være mulig tidligere på dagen.  
 

Åpen kirke hver onsdag kl. 1100-1300 i perioden 27/12 2023 - 

3/4 2024 

 
 

 
 
 
 



Bruk  bygdas  egne  bedrifter ! 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

GAUSDAL SKIGARD V/ M. BÆKKEN 
www.gausdalskigard.no 

T: 908 55 374 
 

 

SIGURD OG OLA GRIMSTAD AS 
www.grimstadas.no 

T: 61 22 68 50 
 

 

KARLSEN FARGEHANDEL AS 
www.karlsenfargehandel.no 

T: 61 22 68 00 
 

 

MEDBY AS 
www.medby-as.no 

T: 952 32 000 
 

 

MINEL SKOGVANG INSTALLASJON 
www.minel.no 
T: 61 22 66 99 

 

 

JØRA BYGG AS  
www.jora-bygg.no  

T: 61 22 46 10 

 

COOP PRIX, VESTRE GAUSDAL 
www.coop.no 
T: 61 22 31 52 

 

 

3BYGG GAUSDAL AS 
www.3bygg.org  

976 74 737 
 

 

O.HAGEN GARTNERI OG BLOMSTER AS 
www.hageland.no  

T: 61 22 46 66 
 

 
 

REGNSKAPSFØRER’N AS 
www.regnfor.no 

T: 61 22 40 00 
 

GAUSDAL BEGRAVELSESBYRÅ 
www.dufseth.no   

T: 61 22 46 66 
 

 

GAUSDAL LANDHANDLERI 
www.gaus.no 

Tlf. 61 22 00 00 
 

 

G3 GAUSDAL TREINDUSTRIER 
www.g3i.no  

T: 02651 
 

SPORT1 GAUSDAL 
www.sport1.no 
T: 61 22 02 17 

Redaksjonen har bestått av: 
Terje Dannemark, redaktør 
Randi Noreng, repr. Aulstad 
Eldbjørg Kopsland Bø, repr. Follebu 
Inger Helen Jørånstad, repr. Svatsum 
Synnøve Myklebø, repr. Vestre Gausdal 
Kristin Garstad, repr. Østre Gausdal 
Korrektur: Trond Klaape 

 
  

Kontonummer:             2003 07 09846 
Vanlig abonnement:  200 kr 
Adressert abonnement:  280 kr  
Neste nummer kommer  uke 10, 2024 
Frist for levering av stoff:  uke 06, 2024 
 
 

Alle henvendelser og stoff rettes til:  
redaktør: td945@kirken.no  t: 913 76 418 

  

http://www.gausdalskigard.no/
http://www.grimstadas.no/
http://www.karlsenfargehandel.no/
http://www.medby-as.no/
http://www.minel.no/
http://www.jora-bygg.no/
http://www.coop.no/
http://www.3bygg.org/
http://www.hageland.no/
http://www.regnfor.no/
http://www.dufseth.no/
https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.gaus.no%2F&data=05%7C01%7Ctd945%40kirken.no%7C9210da67ff234a3262c208db3120d0c0%7C512024a486854f03808614a61730e817%7C1%7C0%7C638157789242951011%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=KaQSGKBQWYT6o3nIpDNKFlN5KrbBoxlNAB5ZeqO9VNk%3D&reserved=0
http://www.g3i.no/
http://www.gausdal@sport1.no
mailto:td945@kirken.no


 
 

Slekters gang 
 
 

VESTRE GAUSDAL KIRKE  
Vielse   
01.07   Hilde Gilberg og Jørgen Lillestøl 
 

Dåp 
10.09   Johannes Kaulum 
08.10   Vilde Lund 
08.10   Åshild Forseth 
08.10   Oda Elinor Paulsen 
 

Gravferd / Bisettelse 
07.07   Oddvar Paulsrud (1934) 
01.08   Marit Øvstehage (1924) 
20.10   Ruth Hakkerud (1927) 
14.11   Else Bang  (1928) 

 
 
 

 

FOLLEBU KIRKE 
Dåp 
18.06   Rasmus Leistad 
18.06   Birk Leistad 
13.08   Anna Kolstad Fougner 
08.10   Fride Bjørnson 

 

Vielser 
24.06   Maria Brandslien og Kenth Finstad 
12.08   Guro Karoline Flugon Aase  
        og Kim Helmersen 
16.09   Kathrine Gilje og  

       Hans Erik Smedsrud 
23.09   Ane Bergum Skog  

                      og Martin Øvstehage 
 

Gravferd / Bisettelse 
28.06   Kristen Staum (1961) 
30.06   Petter Tyrom  (1953) 
29.09   Tore Synsterud (1953) 
26.10   Roger Bråten  (1956) 
07.11   Ole Fredrik Østensen (1936) 
 
 

 
 
SVATSUM KIRKE 
Dåp 
25.06   Hans Norgården 
 

Gravferd / Bisettelse 
04.07   Oddrun Midtenget  (1919) 
20.07   Håkon Aspebakken  (1941) 
03.08   Kari Holen  (1922) 
03.11   Martin Elvland  (1938) 
 

AULSTAD KIRKE 
Dåp 
03.09   Viljar Bringsverd Skålenget 
 
ØSTRE GAUSDAL KIRKE 
Vielse 
29.07   Frida Homb og Stian Bakken 
19.08   Bente Høyer Mathisen  
             og Stig Atle Sveen 
 

Vielse i Skei fjellkirke 
24.06   Silje Aannerud og Alexander Norsted 
09.09   Christina Schou og Kolbjørn Vilnes 
  
Dåp 
29.07   Iris Musdalslien 
29.07   Iben Clemetsen Taralhagen 
20.08   Sigurd Løken 
20.08   Iver Forrestad 
24.09   Jonas Nemeth Sagheim 
01.10   Viktoria Røste 
01.10   Tjalve Ihler-Olsen (Skei) 
15.10   Sjur Løype 
15.10   Ivar Holte 
      
Gravferd / Bisettelse 
23.06   Tonetta Midtlien  (1931) 
29.06   Kjell Borgard  (1936) 
18.07   Aslaug Brattås  (1937) 
21.07   Kjell Øyhaugen  (1941) 
04.08   Solrun Krokann Berg (1936) 
17.08   Magnhild Johannessen (1940) 
04.10   Knut Skjeggestad (1946) 
05.10   Berit Gravråk  (1927) 
24.10   Knut Vidar Engehagen (1945) 
 



 

 

Velkommen til kirke

Søndag 26.11 (siste søndag i kirkeåret) 
Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 
 

Søndag 03.12 (1.s. i adventstiden) 
Aulstad kirke kl. 11.00 
Østre Gausdal kirke kl. 18.00 Lysmesse 
 

Søndag 10.12 (2.s.i adventstiden) 
Follebu kirke kl. 17.00 Lysmesse 
 

Søndag 17.12 (3.s.i adventstiden) 
Svatsum kirke kl. 11.00 
Vestre Gausdal kirke kl. 19.00 
 

Søndag 24.12 (Julaften) 
Svatsum kirke kl. 13.00 
Follebu kirke kl. 14.00 
Aulstad kirke kl. 14.30 
Vestre Gausdal kirke kl. 16.00 
Østre Gausdal kirke kl. 16.00 
 

Mandag 25.12 (Juledag) 
Follebu kirke kl. 11.00 
Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 
 

Søndag 31.12 (Nyttårsaften) 
Skei fjellkirke kl. 16.00 

 
 
 
 

 
 

Søndag 07.01 (Kristi åpenbaringsdag) 
Østre Gausdal kirke kl. 18.00 
(Påfølgende juletrefest i Ø.G.prestegård) 
 

Søndag 14.01 (2.s.i åpenbaringstiden) 
Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 
Østre Gausdal kirke kl. 11.00 
 

Søndag 21.01 (2.s.i åpenbaringstiden) 
Svatsum kirke kl. 11.00 M. årsmøte 
 

Søndag 28.01 (Såmannssøndag) 
Follebu kirke kl.11.00 M. årsmøte 
Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 
 

Søndag 04.02 (Kristi forklarelsesdag) 
Østre Gausdal kirke kl. 11.00 M. årsmøte 
 

Søndag 11.02 (Fastelvnssøndag) 
Aulstad kirke kl. 11.00 M. årsmøte 
Follebu kirke kl. 11.00 Aking og rebusløp 
 

Søndag 18.02 (1.s.i fastetiden) 
Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 
Utdeling av 2-års bok til alle i vestre dalføre 
 

Torsdag 22.02 (Vinterferie) 
Skei fjellkirke kl. 18.00 
 

Søndag 25.02 (2.s.i fastetiden) 
Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 
 

Søndag 03.03 (3.s.i fastetiden) 
Follebu kirke kl. 11.00 
 

Søndag 10.03 (4.s.i fastetiden) 
Aulstad kirke kl. 11.00 
Østre Gausdal kirke kl.11.00 


